
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

4 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 4/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κρωπίας.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 23584/2024 απόφασης 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61395/2022  
(Β’ 7256) απόφασης περί καθιέρωσης 18ωρης 
λειτουργίας του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου 
και του προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χίου» (Β’ 5043).

7 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας Υπηρεσιών του Δήμου Γεωργίου Καραϊ-
σκάκη Νομού Άρτας, για το έτος 2025.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο αυτοτελές 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/20/518264 Σ.1152 (1)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019  
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 

«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/22/234742/Σ.23638/ 
19.12.2024/ΑΣΔΥΣ/Β1/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στους παρακάτω υπαλλήλους του 303 ΠΕΒ:

α. Μ.Υ Χαλκιά Κωνσταντίνο του Χρήστου (ΑΜ:21810), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Χειριστών Εργαλειομηχανών, με 
βαθμό Α’, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2278

23169

12.05.2025 15:27:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23170 Τεύχος B’ 2278/09.05.2025

β. Μ.Υ Μπαμπατζέλιο Βασίλειο του Γεωργίου (ΑΜ: 
21815), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Χειριστών Εργαλειομηχα-
νών, με βαθμό Α’ και

γ. Μ.Υ Γκουντέλα Δημήτριο του Βασιλείου (ΑΜ: 21378), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Χειριστών Εργαλειομηχανών, με 
βαθμό Α’, διότι σχεδίασαν και κατασκεύασαν πρωτότυ-
πα εξαρτήματα συλλογής ηλεκτρικής πυροδότησης, για 
πολυβόλο 0,50’’, για τον εξοπλισμό του ΤΤΟΑ Μ1117. Οι 
εν λόγω υπάλληλοι, εργαζόμενοι με μεθοδικότητα, ιδιαί-
τερο ζήλο και υπευθυνότητα, μη φειδόμενοι κόπου και 
χρόνου, ενήργησαν κατά τέτοιο τρόπο ώστε να καταστεί 
εφικτή η προαναφερόμενη κατασκευή.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-
χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 29 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.473/21/518267 Σ.1153 (2)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019  
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 

«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/1/274403/Σ.84/04.02.2025/
ΓΕΣ/Δ4/ΥΕ/1ο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στη Μ.Υ Βομπίρη Ελένη του Ιωάννη (ΑΜ: 22009), Κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/Διοικητικού Λογιστικού, με 
βαθμό Α’, η οποία υπηρετεί στο ΓΕΣ/Δ4, διότι ως υπεύ-
θυνη της βιβλιοθήκης και παρόλο που δεν κατέχει τα τυ-
πικά προσόντα για τη θέση, συνδράμει σημαντικά στην 
εύρυθμη λειτουργία της και ιδιαιτέρως στην υποστήριξη 
των ιδιωτών ερευνητών οι οποίοι την επισκέπτονται. Η 
εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη με ιδιαίτερο ζήλο, υψη-

λό αίσθημα ευθύνης και ενδιαφέροντος, μη φειδόμενη 
κόπου και χρόνου, αναδεικνύει τις εξαιρετικές ατομικές 
της ικανότητες, τις προσωπικές της γνώσεις, τον επαγγελ-
ματισμό αλλά και την ευγένεια της, αποκομίζοντας ιδι-
αίτερα εγκωμιαστικά σχόλια, προβάλλοντας έτσι με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο στο ευρύ κοινό, τη Διεύθυνση, 
το Στρατό Ξηράς και τις Ένοπλες Δυνάμεις γενικότερα.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-
χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 29 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.473/22/518271 Σ.1155 (3)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019  
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 

«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.600/2/3741/Σ.708/13.03.2025/
ΚΕΥ/ΔΑΕΣ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στη ΜΥ Τριανταφυλλίδου Θεοδοσία του Αριστείδη (ΑΜ: 
23098), Κλάδου ΤΕ Πληροφορικής/Πληροφορικής, με 
βαθμό Α’, η οποία υπηρετεί στο ΚΕΥ, διότι σχεδίασε 
και ανέπτυξε τις μηχανογραφικές εφαρμογές οι οποί-
ες αφορούν στη μηχανογράφηση των Στρατιωτικών 
Εργοστασίων ΤΧ, η οποία αποτελεί ένα καινοτόμο και 
πρωτοποριακό εγχείρημα αναβάθμισης τους, σε εξαι-
ρετικά σύντομο χρονικό διάστημα, αναλογικά με την 
φύση και έκταση του έργου. Η εν λόγω υπάλληλος, εργα-
ζόμενη με ύψιστο επαγγελματισμό, μεθοδικότητα, ζήλο 
και συνέπεια, ακόμα και πέραν του ωραρίου εργασίας, 
καλύπτοντας τις απαιτήσεις των Στρατιωτικών Εργοστα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23171Τεύχος B’ 2278/09.05.2025

σίων, επιτέλεσε άριστο έργο με υποδειγματικό τρόπο και 
προσέφερε στο ΚΕΥ και στον ΣΞ εξαιρετικές υπηρεσίες.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-
χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 22 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.473/23/518276 Σ.1156 (4)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019  
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 

«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/3/128993/Σ.4741/13.03.2025/
ΑΣΔΥΣ/Β1/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στους Μ.Υ Ζιάκα Ιωάννη του Αναστασίου (ΑΜ: 14837), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού Οπλικών Συστημάτων και Πυρο-
μαχικών/Οπλουργών με βαθμό Α’ και Τσιάκο Αθανάσιο 
του Κωνσταντίνου (ΑΜ: 15151), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/
Χειριστών Εργαλειομηχανών με βαθμό Α’, οι οποίοι 
υπηρετούν στο 301 ΕΒ, διότι συνέβαλαν στον επιτυχή 
σχεδιασμό και την υλοποίηση διασκευής πυροβόλων 
BOFORS (40mm), προκειμένου αυτά να χρησιμοποιού-
νται για τις χαιρετιστήριες βολές, σε αντικατάσταση των 
Ρ/Μ πυροβόλων 75mm (ορειβατικών) και οβιδοβόλων 
Μ101Α2 105 χιλ. Οι εν λόγω υπάλληλοι, εργαζόμενοι με 
υπερβάλλοντα ζήλο, μη φειδόμενοι κόπου και χρόνου, 
επέδειξαν ιδιαίτερο ενδιαφέρον για την υπηρεσία, υψη-
λό αίσθημα ευθύνης, καθώς επίσης και το εξαιρετικό 
επίπεδο επαγγελματικής κατάρτισης που τους διακρίνει.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/Β5 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με με την 
παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-

χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 29 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 26407 (5)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 4/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κρωπίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΏΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184). 

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23172 Τεύχος B’ 2278/09.05.2025

11. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

12. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΏΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

13. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

15. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μίτος”» 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6- ΙΑΏ).

17. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2024 εγκύκλιο 
«Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 
και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ “Μίτος” - Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το υπ’ αρ. 20184/02-04-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία,  
υπ’ αρ. 4/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κρωπίας που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με 
τα συνημμένα της.

20. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Κρωπίας και την 370/24 απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής.

21. Την υπ’ αρ. 4/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Κρωπίας, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυν-
ση για το οικονομικό έτος 2025 στον προϋπολογισμό 
του Δήμου, όπως ρητά αναφέρεται στο υπ’ αρ. 8551/ 
16-04-2025 έγγραφο του δήμου,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, ήτοι: 
1. Τη Μονοδρόμηση της Λεωφ. Καρελλά. Συγκεκρι-

μένα, μονοδρομείται το τμήμα από την διασταύρωση 
αυτής με την οδό Πεισιστράτου μέχρι την διασταύρωσή 
της με την οδό Πελλήνης, με φορά μονοδρόμησης από 
την οδό Πεισιστράτου προς την οδό Πελλήνης. 

2. Απαγόρευση της στάσης-στάθμευσης των οχημά-
των στην αριστερή πλευρά της οδού (σύμφωνα με την 
φορά μονοδρόμησης).

3. Τη μονοδρόμηση τμήματος της οδού Πελλήνης. 
Συγκεκριμένα, μονοδρομείται το τμήμα από την δι-
ασταύρωση αυτής με την Λεωφ. Καρελλά μέχρι την 
διασταύρωση της με την οδό Πεισιτράτου, με φορά 
μονοδρόμησης από την Λεωφ. Καρελλά προς την οδό 
Πεισιτράτου.

4. Την ολική απαγόρευση της στάσης-στάθμευσης των 
οχημάτων στην αριστερή και δεξιά πλευρά και σε όλο το 
μήκος της οδού, ήτοι από την διασταύρωση αυτής με την 
οδό Γραμματικού έως την οδό Πεισιστράτου. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Κρωπίας σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδο-
στρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη και 
ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κρωπίας, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτι-
ώνουν και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια 
της κυκλοφορίας), ή ενίσχυσης υφιστάμενων ρυθμίσεων 
μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα με τις 
εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ΚΟΚ.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23173Τεύχος B’ 2278/09.05.2025

αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 11354 (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 23584/2024 απόφα-
σης της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61395/2022  
(Β’ 7256) απόφασης περί καθιέρωσης 18ωρης 
λειτουργίας του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου 
και του προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χίου» (Β’ 5043).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΏΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο, 

Eφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),
ii. των άρθρων 36 και 48 του κώδικα κατάστασης δημο-

τικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
iii. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 65, και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

iv. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

v. του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (A’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 23584/24 (ΑΔΑ: 6ΑΞΦΟΡ1Ι-2ΓΓ) απόφαση 
αναφορικά με την τροποποίηση της υπ’ αρ. 61395/2022 
(ΑΔΑ: Ψ1ΨΨΟΡ1Ι-Δ43) απόφασης περί καθιέρωσης 
18ωρης λειτουργίας του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρ-
χου και του προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χίου. 

4. Την υπ’ αρ. 81/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας 
με το υπ’ αρ. 14870/02.04.2025 διαβιβαστικό έγγραφο.

5. Την υπ’ αρ. 14698/01.04.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου περί 
ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης υπερωρι-
ακής απασχόλησης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Χίου στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2025. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 23584/24 (ΑΔΑ:6ΑΞΦΟΡ1Ι-
2ΓΓ) προηγούμενη απόφασή μας ως προς τον αριθμό, τις 
ειδικότητες των υπηρετούντων υπαλλήλων, καθώς και 
την προϋπολογισθείσα δαπάνη, για το έτος 2025 και τα 
επόμενα έτη ως εξής: 

Α) Για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου 
οκτώ (8) υπαλλήλων, των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου Χίου: 

1. Δημοτική Ενότητα Αγίου Μηνά, 
2. Δημοτική Ενότητα Αμανής, 
3. Δημοτική Ενότητα Ιωνίας, 
4. Δημοτική Ενότητα Καμποχώρων, 
5. Δημοτική Ενότητα Καρδαμύλων, 
6. Δημοτική Ενότητα Μαστιχοχωρίων.
7. Δημοτική Ενότητα Ομηρούπολης, 
8. Δημοτική Ενότητα Χίου.
Β) Για το Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου:

Α/Α
Κλάδος/

Ειδικότητα
Σχέση 

Εργασίας
Αρ.

Υπαλλήλων
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
ΙΔΑΧ 1

Σύνολο 1

Γ) Για τα Τμήματα της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών:
Με σχέση εργασίας Μονίμων Υπαλλήλων

A/A Τμήμα
Κλάδος/

Ειδικότητα
Αρ.

Υπαλλήλων

1.
Δημοτικής 

Κατάστασης και 
Ληξιαρχείου

ΠΕ 
Διοικητικού-
Οικονομικού

2

2.
Δημοτικής 

Κατάστασης και 
Ληξιαρχείου

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

3

3.
Ανθρώπινου 
Δυναμικού

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

5

4.
Ανθρώπινου 
Δυναμικού

ΠΕ 
Διοικητικού- 
Οικονομικού

2

5.
Ανθρώπινου 
Δυναμικού

ΤΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

2

6.
Διοικητικής 
Μέριμνας

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

5

7.
Διοικητικής 
Μέριμνας

ΥΕ 
Επιμελητών-

Κλητήρων
1

8. Μισθοδοσίας
ΠΕ 

Διοικητικού- 
Οικονομικού

1

9. Μισθοδοσίας
ΤΕ 

Διοικητικού-
Λογιστικού

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23174 Τεύχος B’ 2278/09.05.2025

10.
Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

1

11.
Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων

ΠΕ 
Διοικητικού- 
Οικονομικού

2

12.
Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων

ΤΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

1

Σύνολο 26

Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου (ΙΔΑΧ).

A/A Τμήμα
Κλάδος/

Ειδικότητα
Αρ.

Υπαλλήλων

1.
Διοικητικής 
Μέριμνας

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

2

2. Μισθοδοσίας
ΤΕ 

Διοικητικού-
Λογιστικού

1

3.
Υποστήριξης 

Πολιτικών 
Οργάνων

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

1

4.
Υποστήριξης 

Πολιτικών 
Οργάνων

ΠΕ 
Διοικητικού-
Οικονομικού

1

Σύνολο 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
62.820,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α.10-6012.001 και 
δαπάνη ύψους 9.120,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6022.001 σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χίου έτους 2025. 

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 

Κατά τα άλλα ισχύει η υπ’ αρ. 23584/24 (ΑΔΑ: 6ΑΞΦΟ-
Ρ1Ι-2ΓΓ) προηγούμενη απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 5 Μαΐου 2025

Η Γραμματέας  Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 19427 (7)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας Υπηρεσιών του Δήμου Γεωργίου Κα-
ραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΏΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’136).

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010 (Α’87). 

4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σεραφείμ 
Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85). 
11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’143).
12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
13. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’126). 
14. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

15. Την παρ.  3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία  
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’769).

16. Την περ. 7 του άρθρου 2 της από 15-04-2022 Ειδι-
κής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) της Π.Ο.Ε. 
Ο.Τ.Α. (Β’2359).

17. Την υπ’ αρ. 6/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

18. Την υπ’ αρ. 1257/17-4-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε, για το έτος 2025, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, και σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 6/2025 απόφαση του Δ.Σ. Γεωργίου Καραϊσκάκη: α) 
την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Ληξιαρχείων 
όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Γεωργίου Κα-
ραϊσκάκη, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
και των αυξημένων αναγκών τους (δήλωση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων ωρών κ.λπ.), β) 
την καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας, από 08:00 έως 24:00, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Τμήματος Υποστήριξης πολιτικών οργάνων, 
καθόσον οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23175Τεύχος B’ 2278/09.05.2025

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου λαμβάνουν χώρα 
κυρίως τις βραδινές ώρες και ενίοτε Κυριακές και αργίες, 
γ) την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουρ-
γίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτο-
τελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, προκειμένου να 
αντιμετωπίζονται έκτακτες ανάγκες πολιτικής προστασίας, 
όπως η αποκατάσταση βλαβών στο οδικό δίκτυο, στα δί-
κτυα ύδρευσης κ.λπ., δ) την καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου, 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, ώστε να αντιμετωπίζεται 
η ανάγκη αποκομιδής των ανακυκλώσιμων και μη απορ-
ριμμάτων και κατά τις νυχτερινές ώρες που η κυκλοφορία 
των απορριμματοφόρων είναι ευκολότερη, αλλά και σε πε-
ριόδους που αυξάνεται ο όγκος των απορριμμάτων κ.λπ., 
το δε ωράριο εργασίας για το σύνολο του προσωπικού που 
εργάζεται στην αποκομιδή απορριμμάτων καθορίζεται 
από 4:00 π.μ. έως 10:24 π.μ., σύμφωνα με την ανωτέρω 
Ε.Σ.Σ.Ε. της Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, 
οικονομικού έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 10-6012. 
(12.000,00 €), 20-6012. (8.000,00 €), 20-6042. (1.000,00 €), 
25-6012. (2.000,00 €), 25-6042. (1.000,00 €), 30-6012. 
(3.000,00 €) και 30-6042. (1.000,00 €), σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1257/17-4-2025 βεβαίωση του δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 2 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 25/2025 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο αυτοτελές 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
«Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία – Επιδόματα».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τις διατάξεις του Γ΄ του ν. 5045/2023.
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Θάσου (Β’ 781/2012).
8. Την υπ’ αρ. 1/1/1-1-2024 (ΑΔΑ: 920ΑΏΡΔ-3Γ0) από-

φαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων».

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Θάσου.

10. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας κρίνεται αναγκαία η υπερωριακή απασχό-
ληση υπαλλήλου διότι συντονίζει τους τοπικούς φορείς 
στην πρόληψη και αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών σε 
συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προ-
στασίας, το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κα-
βάλας και λειτουργεί σε 24ωρη βάση σύμφωνα με τον 
ν. 4662/2020, αλλά δεν διαθέτει επαρκές προσωπικό.

11. Την υπ’ αρ. 6949/27-03-2025 βεβαίωση του Προ-
ϊσταμένου Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Θάσου ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α: 90-6012.0000 και ανέρχεται 
στο ποσό των 8.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του 
δήμου, οικονομικού έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή 
απασχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορί-
ζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε 
υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου 
ΤΕ Δασοπόνων.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόλησης στο 
Αυτοτελές Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δήμου 
Θάσου με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου, σε 
υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου 
ΤΕ Δασοπόνων.

Αντικείμενο της υπερωριακής απασχόλησης είναι ο 
συντονισμός των τοπικών φορέων στην πρόληψη και 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών σε συνεργασία με τη 
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, το Τμήμα Πολι-
τικής Προστασίας της Π.Ε. Καβάλας και η υποστήριξη της 
24ωρης λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας σύμφωνα με τον ν. 4662/2020. 

Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 
2025 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογι-
κού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 15 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23176 Τεύχος B’ 2278/09.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02022780905250008*


